2543 ไดมีการประชุมอีกครั้งที่เมืองดาการ ประเทศเซเนกัล และพบวาหลาย
ประเทศยังไมมีความกาวหนาดานการศึกษาเพ่ือปวงชนตามเปาหมายท่ีระบุไวทั้ง 6 เปาหมาย ดังน้ัน
ภายในป พ.ศ. 2558 (2015) ประเทศตางๆ รวมถึงประเทศไทย ตองเรงดําเนินการใหบรรลุเปาหมายท้ัง
6 ประการ ซึ่งในการจัดทํารายงานประเมินผลก่ึงทศวรรษการศึกษาเพื่อปวงชน (2543-2548) พบวา
ประเทศไทยยังขาดขอมูลตัวชี้วัดที่สําคัญที่จะสะทอนภาพของการพัฒนาการศึกษาของประเทศในเชิง
เปรียบเทียบกับนานาชาติได

2.